CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-12-2012 85

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2012/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi

ñến năm 2020, ñịnh hướng ñến năm 2030

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng  năm 2003;

Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ năm 2008;

Căn cứ Luật Giao thông ñường thủy nội ñịa năm 2004;

Căn cứ Luật Hàng hải năm 2005;

Căn cứ Luật Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các luật liên quan ñến ñầu tư xây
dựng cơ bản  năm 2009;

Căn cứ Nghị ñịnh số 11/2010/Nð-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy ñịnh
về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông ñường bộ;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1734/Qð-TTg ngày 01/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt quy hoạch phát triển mạng ñường bộ cao tốc Việt Nam ñến năm
2020 và tầm nhìn sau năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 35/2009/Qð-TTg ngày 03/3/2009 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt ñiều chỉnh Chiến lược giao thông vận tải ñến năm 2020 và tầm
nhìn ñến 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1327/Qð-TTg ngày 24/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển giao thông vận tải ñường bộ Việt Nam ñến
năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1436/Qð-TTg ngày 10/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt ñiều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải ñường
sắt Việt Nam ñến năm 2020 tầm nhìn 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2190/Qð-TTg ngày 24/12/2009 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển hệ thống cảng biển Việt Nam ñến năm 2020
ñịnh hướng ñến năm 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 129/Qð-TTg ngày 18/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết ñường bộ ven biển Việt Nam;

86 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-12-2012

Căn cứ Quyết ñịnh số 140/Qð-TTg ngày 21/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết ñường bộ cao tốc Bắc Nam phía ðông;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2052/Qð-TTg ngày 10/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ngãi ñến
năm 2020.

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/2011/Qð-TTg ngày 25/01/2011 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển giao thông vận tải vùng kinh tế trọng
ñiểm miền Trung ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 371/Qð-TTg ngày 03/04/2012 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết hệ thống ñường ngang nối với ñường Hồ Chí
Minh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BGTVT-BKHðT ngày 17/01/2012
của Bộ Giao thông vận tải – Bộ Kế hoạch và ðầu tư về hướng dẫn nội dung, trình tự
lập quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải cấp tỉnh;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 4198/TTr-UBND ngày 21/11/2012 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc thông qua Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Quảng
Ngãi ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2030; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế
và Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh, ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi
ñến năm 2020, ñịnh hướng ñến năm 2030 theo Tờ trình số 4198/TTr-UBND ngày
21/11/2012 của UBND tỉnh.

ðiều 2. Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng
nhân dân tỉnh, ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh và kết luận của Chủ tọa kỳ
họp, Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, bổ sung, hoàn thiện một số nội dung của Quy
hoạch và thống nhất với Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh trước khi phê duyệt
quy hoạch; công bố công khai quy hoạch, tổ chức triển khai thực hiện quy hoạch theo
ñúng quy ñịnh của pháp luật hiện hành.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh,
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XI thông qua
ngày 07 tháng 12 năm 2012, tại kỳ họp thứ 7./.

 CHỦ TỊCH

  Phạm Minh Toản